ДОГОВОР № ______
на создание (передачу) научно-технический продукции.

г. Харезм						            		«___» ________ 2022 г.

		“Управление эксплуатации Тюямуюнского гидроузла”, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»  в  лице  Начальник  Бабажанова  К.С.  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________ именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице ______________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны (далее именуемый Стороны),  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по теме: «_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________».
1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к научно-технической продукции, являющееся предметом договора, изложены в техническом задании .
1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к научно-технической продукции, являющейся предметом  договора, изложены  в техническом  задании.
1.3 Срок  выполнения  работ:
Начало-с даты  поступления  предоплаты  на расчетный  счет Исполнителя согласно п.2.2.1. настоящего договора;
Окончание-согласно календарному плану работ.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Договорная цена по выполнению работ согласно протоколу соглашения о договорной цене составляет (__________________________________________________________________) сум, без НДС.
2.2. Заказчик перечисляет Исполнителю:
2.2.1. Предоплату в размере не менее 30 % от договорной цены в течение                            10 банковских дней со дня подписания договора.
2.2.2. Последующая оплата- в течение 10 банковских дней со дня подписания     справки-счет-фактуры с зачетом ранее произведенной передоплаты.
2.3. Исполнитель приступает к выполнению работы только после поступления  предоплпты на его расчетный счет.
2.4. Стоимость работ является окончательной и в дальнейшем пересмотру не подлежит, кроме случаев выязления Заказчиков дополнительных объемов работ, не оговоренных ностоящим договором.
При наличии соответствующих обоснований изменения к договору оформляются дополнительным соглашением, подписанным Сторонами.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Документация, подлежащая сдаче Исполнителем Заказчику по окончании договора, должна быть оформлена в установленном порядке и сдана по накладной с предъявлением справки-счет-фактуры.
Приемка и оценка выполненных работ осуществляется в соответствии с требованиями Задания.
3.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения справки-счет-фактуры рассматривает представленную документацию и направляет Исполнителю подписанную справку-счет-фактуру или мотивированный отказ от приемки работ.
3.3. Стоимость работ принимается по фактически выполненным объемам согласно принятой справки-счет-фактуры.
3.4. Если в течение срока, указанного в п.3.2. настоящего договора, от Заказчика не поступает оформленная в установленном порядке справка-счет-фактура либо мотивированный отказ, то работа (этап) в полном объеме считается принятой Заказчиком и подлежит к оплате.
3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, после выполнения которых Заказчик оформляет справку-счет-фактуру и возвращает ее Исполнителю. Выявленные доработки устраняются Исполнителем без дополнительной оплаты. Вслучае необоснованного отказа и уклонения от оформления спровки-счет-фактуры в сроки, оговоренные п 3.2. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю  штраф в размере 15 % предъявленной к оплате работы.
3.6. При досрочном выполнении работ Исполнителем Заказчик производит их приемку и оплату.
3.7. Если в процессе выполнения работ выясняется нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель вправе приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в трехдневный срок после остановки. В этом случае Стороны обязаны в трехдневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ. При отсутствии совместного решения в указанный срок Исполнитель предъявляет, и Заказчик оплачивает счет за фактически выполненные работы с учетом произведенной предоплаты.
3.8. Решение Заказчика о приостановлении или о прекращении работ оформляется соответствующим двухсторонним актом (протоколом), в котором указывается объем наработанной документации. Акт (протокол) является основанием для погашения Заказчиком затрат Исполнителя.
3.9. В случае, если в ходе работы возникнет необходимость дополнительных работ,  не оговоренных настоящим Договором в результате внесения изменений в техническое задание либо по иным причинам Исполнитель должен письменно известить об этом Заказчика и приступить к выполнению данных работ после подписанного сторонами соглашения.
3.10. В случае выявления в ходе выполнения работ или при приемке рабочей документации ошибок, неточностей, несоответствия Работ и их результатов условиям настоящего Договора и установленным требованиям, Исполнитель обязан за свой счет устранить все недостатки в установленный Заказчиком срок.

4. ПРАВО И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

4.1.  Заказчик обязан:
	 -  оплатить работу согласно разделу 2. настоящего договора;
-  принять работу в соответствии с разделом 3. настоящего договора;
 - направить Исполнителю подписанную справку-счет-фактуру или мотивированный отказ от приемки работ согласно п. 3.3. настоящего договора;
4.2. Заказчик имеет право:
-  в любое время осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ;
4.3.  Исполнитель обязан:
-  обеспечить выполнение договора в установленный срок, качественно выполнить работу с использованием всех нормативов, действующих в Республике Узбекистан;
4.4. Исполнитель имеет право:
- привлекать субподрядные организации к выполнению работ в рамках договора с предоставлением соответствующей информации с Заказчику. Исполнитель во всех случаях несет перед Заказчиком полную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Субподрядчиком как за свои собственные действия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	5.1. В случае задержки перечисления аванса в оговоренные сроки, начало и   окончание работы переносится на количество дней, соответствующих дням задержки.
5.2. При несоблюдении требований настоящего договора Стороны несут ответственность согласно Законодательству Республики Узбекистан.
5.3. За нарушение сроков выполнения работы в целом Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% стоимости невыполненной в срок работы за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненной в срок работы.
5.4.  Заказчик при задержке оплаты по истечении установленных сроков со дня оформления справки-счет-фактуры за выполненную работу выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% суммы неоплаченной работы за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1.  В период действия настоящего договора все спорные вопросы, взаимные претензии Сторон рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РУз.  Сторонами принимаются все меры к урегулированию спора. В случае не достижения приемлемого решения споры передаются на рассмотрение в Экономический суд по месту нахождения ответчика.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны извещают друг друга в течение 36 часов после наступления обстоятельств.
7.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться компетентной организацией Республики Узбекистан. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, то Заказчик и Исполнитель обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации.
7.5.  Если Стороны не могут договориться в течение двух месяцев, то каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего договора.

8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2. Во всем, что не предусмотрено условиями договора, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
8.3. Договор составлен в 2-х экземплярах и каждый имеет одинаковую юридическую силу.
8.4. Неотъемлемой частью договора являются:
Приложение № 1. Техническое задание
Приложение № 2. Календарный  план работ.
Приложение № 3. Протокол соглашения о договорной цене

9.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента обязательной регистрации в казначейских подразделениях и действует до конца года.
	9.2. Срок окончания действия настоящего договора определяется датой полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств, за исключением случаев досрочного расторжения.
9.3.  Датой начала выполнения работ "Исполнителем" является дата поступления на его расчетный счет аванса от "Заказчика".
9.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

10.  (
Исполнитель
 :
) (
ЗАКАЗЧИК:
Управление эксплуатация
Тюямуюнского

гидроузела
Адрес:
Хорезмская
 обл.
Тупроккалъа
 район
Р/с:
 1000 10 860 33 220 7042 402 170 001
ИНН: 200208984  ОКОНХ 22100
Казначейство Минфина
РУз
.
Р
/с: 2340 2000 3001 0000 1010
Марказий
 банк ББ ХККМ г
.Т
ашкент
МФО:
 00014
И
НН:
201122919
тел.:
 (8362) 305-49-06
Директор: _______________
_

М.П.
)ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

     ЗАКАЗЧИК                                                           ИСПОЛНИТЕЛЬ

                    Началньник                                                               Директор
              Управление эксплуатация
                       Тюямуюнского гидроузела

 _______________ К.С.Бабажанова                                               _______________
М.П.									 М.П.